
SALINAN

KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN BANGGAI KEPUI.AUAN

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN BANGGAI KEPUI"AUAN

NoMoR : S0/ PP. 1 o.2-Kpt I 7 2o7 I I<PU -Kab / | I 2ot9

TENTANG

PENETAPAN JUMLAH DAN SATUAN AL,AT KELENGKAPAN TPS
TINGKAT KAIIUPATEN BANGGAI KEPULAUAN

DALAM PEMILIHAN UMUM TAHUN 2019

KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN BANGGAI KEPULAUAN,

Menimbang a. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 27 ayat (4)

Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 15 Tahun

2019 tentang Norma, Standar, Prosedur Kebutuhan

Pengadaan dan Pendistribusian Perlengkapan

Penyelenggaraan Pemilihan Umum, yang menyatakan

Sekretariat KPU/KIP Kabupaten/Kota melaksanakan

pengadaan dukungan perlengkapan lainnya berupa alat

perlengkapan TPS;

b. bahwa berdasarkan Keputusan Komisi Pemilihan Umum

Nomor 1266lHK.O3-Kpt/OTIKPU/X/2018 tentang

Pedoman Teknis Tata Kelola Pemeliharaan dan

Inventarisasi togistik Pemilihan Umum dan Pemilihan

Gubernur, Bupati dan Walikota;

b. bahwa untuk memenuhi maksud sebagaimana huruf a
dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan Komisi

Pemilihan Umum Kabupaten Banggai Kepulauan

tentang Penetapan Jumlah dan Satuan Alat

Kelengkapan TPS tingkat Kabupaten Banggai Kepulauan

dalam Pemilihan Umum Tahun 2O19.

Mengingat . . .

I



Mengingat

Memperhatikan

Menetapkan

l. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2Ol7 tentang

Pemilihan Umum (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2017 Nomor 182, Tambahan l,embaran Negara

Republik Indonesia Nomor 61O9);

2. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 7 Tahun

2Ol7 tentang Tahapan, Program dan Jadwal

penyelenggaraan Pemilihan Umum Tahun 2Ol9 (Berita

Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 1225)

sebagaimana telah diubah beberapa kaii diubah,

terakhir dengan dengan Peraturan Komisi Pemilihan

Umum Nomor 1O Tahun 2019 tentang Perubahan

Keempat atas Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor

7 Tahun 2017 tentang Tahapan, Program dan Jadwal

penyelenggaraan Pemilihan Umum Tahun 2019 (Berita

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 388);

3. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 15 Tahun

2018 tentang Norma, Standar, Kebutuhan Pengadaan

dan Pendistribusian Perlengkapan Penyelenggaraan

Pemilihan Umum (Berita Negara Republik Indonesia

Tahun 2O18 Nomor 548);

4. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor

1266lHK.O3-Kpt/07 /KPU /){l2Ol8 tentang Pedoman

Teknis Tata Kelola Pemeliharaan dan Inventarisasi

Logistik Pemilihan Umum dan Pemfihan Gubernur,

Bupati dan Walikota.

Berita Acara Rapat Pleno Komisi Pemilihan

Kabupaten Banggai Kepulauan pada tanggal 31

2020.

Umum

Januari

MEMUTUSKAN:

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN

BANGGAI KEPULAUAN TENTANG PENETAPAN ALAT

KELENGKAPAN TPS TINGKAT KABUPATEN BANGGAI-

KEPULAUAN DALAM PEMILIHAN UMUM TAHUN 2019,

Menetapkan Jumlah dan Satuan Alat Kelengkapan TPS tingkat

Kabupaten Banggai Kepulauan dalam Pemilihan Umum

KESATU

-2-
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KEDUA

Tahun 2Ol9 sebagaimana terlampir dalam Lampiran

Keputusan ini dan merupakan bagian yang tidak terpisahkan

dari Keputusan ini.

Keputusan ini berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Salakan

pada tanggal 3l Januari 2019

KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN BANGGAI KEPUI-A,UAN,

TAMIN

sesuai dengan aslinya
KPU KAB. BANGGAI KEPUI.AUAN

Hukum,

c r'

MUH. ARIPIN

ttd
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LAMPIRAN

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM

KABUPATEN BANGGAI KEPULAUAN

NOMOR : 50/PP.'l 0. 2-Kptll 207 I KP U -Kabl I I 2020
TENTANG

PENETAPAN JUMLAH DAN SATUAN ALAT KELENGKAPAN TPS TINGKAT

KABUPATEN BANGGAI KEPULAUAN DALAM PENYELENGGARAAN PEMILIHAN

UMUM TAHUN 2019

DAFTAR ALAT KELENGKAPAN TPS TINGKAT KABUPATEN BANGGAI KEPULAUAN DALAM PENYELENGGARAAN PEMILIHAN UMUM TAHUN 2019

No Jenis Barang Rumus Perhitungan Satuan Volume
Harga Satuan

(Rp.)
Jumlah Biaya

(Rp.)

(1) (2) (3) (4) (s) (6) (7)=(5)x(6)

1 Alat kelengkapan TPS
a. Paku untuk mencoblos

b. Bantalan/alas coblos

c. Tanda Pengenal KPPS, Petugas ketertiban dan
Saksi

d. Karet/Tali Pengikat

e. Lem Perekat

f. Kantong Plastik Pembungkus Kotak Suara

g. Kantong Plastik (besar)

h. Kantong Plastik (sedang)

i. Kantong Plastik (kecil)

j Ballpoint

k Cable Ties Security

l. Spidol (besar)

m. Spidol (kecil)

n Tali pengikat alat pemberi tanda pilihan

TPSx4

TPSx4
-7+z+-*aXsi 

PnnPOt-+
S.LciIPDa -Saksi-PPt&P
TPS x 200

TPSxI

TPSx5x2

rFs ilo--
TPSiI

iPsxl
iFsx7
-fPS x 10

rPSx5

iPSlo
TPSi i

buah

buah

buah

buah

buah

buah

buah

buah

buah

buah

buah

buah

buah

roll

1.588

1.588

14.292

79.400

397

3.970

3.970

397

397

2.779

3.970

1.985

3.970

397

2.000

20.000

10.000

100

5.000

7.000

2.500

1.500

1.000

5.000

6.000

10.000

5.000

10.000

307.873.500

3.176.000

31.760.000
't42.920.000

7.940.000

1.985.000

27.790.000

9.925.000

595.500

397.000

'13.895.000

23.820.000

19.850.000

19.850.000

3.970.000

'l



Jumlah Biaya
(Rp. )

Rumus Perhitungan Satuan Volume
Harga Satuan

(Rp.)No

(7) = (s)x(6)(4) (s) (6)(1) \z)

buah

buah

buah

144

288

144

10.000

5.000

5.000

3.600.000

1.440.000

1.440.000

720.000

2
Alat kelengkapan PPS

a. Spidol (Besar)

b Ballpoint

c. Lem Perekat

PPSxI

PPSx2

PPS x "l

5.000

7.000

2.500

5.000

6.000

10.000

5.000

10.000

19.67t0.000

60.000

1.848.000

480.000

480.000

14.286.000

600.000

600.000

1.320.000

Alat kelengkapan PPK

a. Lem Perekat

b. Kantong Plastik Pembungkus Kotak Suara

c. Kantong Plastik (Besar)

d. Ballpoint

e Cable Ties Security

f. Spidol (BesaQ

g. Spidol (Kecil)

h. Stiker kotak suara

PPKxI

PPKx11x2

PPK x 16

PPKxS

TPSx5+PPKx33

PPKx5

PPK x t0

PPK x '11

buah

buah

buah

buah

buah

buah

buah

lbr

12

2U

192

96

2.381

60

120

132

4
Alat kelengkapan Kab/Kota

a KareyTali Pengikat

b. Lem Perekat

c. Kantong Plastik (besar)

d. Kantong Plastik (Sedang)

e. Kantong Plastik (kecil)

f. Ballpoint

g. Cable Ties Securjty

79.400

1

3.970

397

397

2

5.955

100

5.000

2.500

1.500

'1.000

5.000

6 000

94.332.500

7.940.000

5.000

9.925.000

595.500

397.000

10.000

35 730.000

TPS x 200

Kab/Kota x 1

TPS x 10

TPSxI

TPSxI

Kab/Kota x 2

TPS x 15

bua h

buah

bua h

buah

bua h

buah

bua h

2

Jenis Barang

(3)



No Jenis Barang Rumus Perhitungan Satuan Volume
Harga Satuan

(Rp.)
Jumlah Biaya

(Rp.)

(1) (2) (3) (4) (6) (7)=(5)x(6)

h. Spidol (Besar)

Spidol (Kecil)

.i. Stiker kotak suara

KablKola x 2

KablKota x 2

TPS x 10

buah

buah

lbr

10.000

5.000

10.000

20.000

10.000

39.700.000

JUMLAH 425.,l80.000

Dikeluarkan di Salakan

Pada tanggal 31 Januari 2020

KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN BANGGAI KEPULAUAN,

TAMIIT
Salinan Sesuai Dengan Aslinya
S KPU KAB. BANGGAI KEPULAUAN

b. Bagian Hukum

C /

,$
yS ANTO MUH. ARIPIN

SBKRETARIAT

(5)

2

2

3.970

ttd

'\-


