



**KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN BANGGAI KEPULAUAN**

**KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN BANGGAI KEPULAUAN**

NOMOR : S0/PP.10.2-Kpt/7207/KPU-Kab/I/2019

TENTANG

**PENETAPAN JUMLAH DAN SATUAN ALAT KELENGKAPAN TPS
TINGKAT KABUPATEN BANGGAI KEPULAUAN
DALAM PEMILIHAN UMUM TAHUN 2019**

KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN BANGGAI KEPULAUAN,

- Menimbang : a. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 27 ayat (4) Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 15 Tahun 2019 tentang Norma, Standar, Prosedur Kebutuhan Pengadaan dan Pendistribusian Perlengkapan Penyelenggaraan Pemilihan Umum, yang menyatakan Sekretariat KPU/KIP Kabupaten/Kota melaksanakan pengadaan dukungan perlengkapan lainnya berupa alat perlengkapan TPS;
- b. bahwa berdasarkan Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor 1266/HK.03-Kpt/07/KPU/X/2018 tentang Pedoman Teknis Tata Kelola Pemeliharaan dan Inventarisasi Logistik Pemilihan Umum dan Pemilihan Gubernur, Bupati dan Walikota;
- b. bahwa untuk memenuhi maksud sebagaimana huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Banggai Kepulauan tentang Penetapan Jumlah dan Satuan Alat Kelengkapan TPS tingkat Kabupaten Banggai Kepulauan dalam Pemilihan Umum Tahun 2019.

Mengingat . . .

- Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2017 tentang Pemilihan Umum (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 182, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6109);
2. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 7 Tahun 2017 tentang Tahapan, Program dan Jadwal penyelenggaraan Pemilihan Umum Tahun 2019 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 1225) sebagaimana telah diubah beberapa kali diubah, terakhir dengan Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 10 Tahun 2019 tentang Perubahan Keempat atas Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 7 Tahun 2017 tentang Tahapan, Program dan Jadwal penyelenggaraan Pemilihan Umum Tahun 2019 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 388);
3. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 15 Tahun 2018 tentang Norma, Standar, Kebutuhan Pengadaan dan Pendistribusian Perlengkapan Penyelenggaraan Pemilihan Umum (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 548);
4. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor 1266/HK.03-Kpt/07/KPU/X/2018 tentang Pedoman Teknis Tata Kelola Pemeliharaan dan Inventarisasi Logistik Pemilihan Umum dan Pemilihan Gubernur, Bupati dan Walikota.

Memperhatikan : Berita Acara Rapat Pleno Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Banggai Kepulauan pada tanggal 31 Januari 2020.

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN BANGGAI KEPULAUAN TENTANG PENETAPAN ALAT KELENGKAPAN TPS TINGKAT KABUPATEN BANGGAI-KEPULAUAN DALAM PEMILIHAN UMUM TAHUN 2019.

KESATU : Menetapkan Jumlah dan Satuan Alat Kelengkapan TPS tingkat Kabupaten Banggai Kepulauan dalam Pemilihan Umum

Tahun . . .

Tahun 2019 sebagaimana terlampir dalam Lampiran Keputusan ini dan merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Keputusan ini.

KEDUA : Keputusan ini berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Salakan
pada tanggal 31 Januari 2019

KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN BANGGAI KEPULAUAN,

ttd

T A M I N

Salinan sesuai dengan aslinya
SEKRETARIAT KPU KAB. BANGGAI KEPULAUAN
Kepala Sub Bagian Hukum,

SYAHPRIYANTO MUH. ARIPIN

LAMPIRAN

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN BANGGAI KEPULAUAN
NOMOR : 50/PP.10.2-Kpt/7207/KPU-Kab/I/2020
TENTANG
PENETAPAN JUMLAH DAN SATUAN ALAT KELENGKAPAN TPS TINGKAT
KABUPATEN BANGGAI KEPULAUAN DALAM PENYELENGGARAAN PEMILIHAN
UMUM TAHUN 2019

DAFTAR ALAT KELENGKAPAN TPS TINGKAT KABUPATEN BANGGAI KEPULAUAN DALAM PENYELENGGARAAN PEMILIHAN UMUM TAHUN 2019

No	Jenis Barang	Rumus Perhitungan	Satuan	Volume	Harga Satuan (Rp.)	Jumlah Biaya (Rp.)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7) = (5) x (6)
1	Alat kelengkapan TPS					307.873.500
	a. Paku untuk mencoblos	TPS x 4	buah	1.588	2.000	3.176.000
	b. Bantalan/alas coblos	TPS x 4	buah	1.588	20.000	31.760.000
	c. Tanda Pengenal KPPS, Petugas ketertiban dan Saksi	7 + 2 + Saksi PARPOL+ Saksi DPD + Saksi PPWP	buah	14.292	10.000	142.920.000
	d. Karet/Tali Pengikat	TPS x 200	buah	79.400	100	7.940.000
	e. Lem Perekat	TPS x 1	buah	397	5.000	1.985.000
	f. Kantong Plastik Pembungkus Kotak Suara	TPS x 5 x 2	buah	3.970	7.000	27.790.000
	g. Kantong Plastik (besar)	TPS x 10	buah	3.970	2.500	9.925.000
	h. Kantong Plastik (sedang)	TPS x 1	buah	397	1.500	595.500
	i. Kantong Plastik (kecil)	TPS x 1	buah	397	1.000	397.000
	j. Ballpoint	TPS x 7	buah	2.779	5.000	13.895.000
	k. Cable Ties Security	TPS x 10	buah	3.970	6.000	23.820.000
	l. Spidol (besar)	TPS x 5	buah	1.985	10.000	19.850.000
	m. Spidol (kecil)	TPS 10	buah	3.970	5.000	19.850.000
	n. Tali pengikat alat pemberi tanda pilihan	TPS x 1	roll	397	10.000	3.970.000

No	Jenis Barang	Rumus Perhitungan	Satuan	Volume	Harga Satuan (Rp.)	Jumlah Biaya (Rp.)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7) = (5) x (6)
2	Alat kelengkapan PPS					3.600.000
	a. Spidol (Besar)	PPS x 1	buah	144	10.000	1.440.000
	b. Ballpoint	PPS x 2	buah	288	5.000	1.440.000
	c. Lem Perekat	PPS x 1	buah	144	5.000	720.000
3	Alat kelengkapan PPK					19.674.000
	a. Lem Perekat	PPK x 1	buah	12	5.000	60.000
	b. Kantong Plastik Pembungkus Kotak Suara	PPK x 11 x 2	buah	264	7.000	1.848.000
	c. Kantong Plastik (Besar)	PPK x 16	buah	192	2.500	480.000
	d. Ballpoint	PPK x 8	buah	96	5.000	480.000
	e. Cable Ties Security	TPS x 5 + PPK x 33	buah	2.381	6.000	14.286.000
	f. Spidol (Besar)	PPK x 5	buah	60	10.000	600.000
	g. Spidol (Kecil)	PPK x 10	buah	120	5.000	600.000
	h. Stiker kotak suara	PPK x 11	lbr	132	10.000	1.320.000
4	Alat kelengkapan Kab/Kota					94.332.500
	a. Karet/Tali Pengikat	TPS x 200	buah	79.400	100	7.940.000
	b. Lem Perekat	Kab/Kota x 1	buah	1	5.000	5.000
	c. Kantong Plastik (besar)	TPS x 10	buah	3.970	2.500	9.925.000
	d. Kantong Plastik (Sedang)	TPS x 1	buah	397	1.500	595.500
	e. Kantong Plastik (kecil)	TPS x 1	buah	397	1.000	397.000
	f. Ballpoint	Kab/Kota x 2	buah	2	5.000	10.000
	g. Cable Ties Security	TPS x 15	buah	5.955	6.000	35.730.000

No	Jenis Barang	Rumus Perhitungan	Satuan	Volume	Harga Satuan (Rp.)	Jumlah Biaya (Rp.)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7) = (5) x (6)
	h. Spidol (Besar)	Kab/Kota x 2	buah	2	10.000	20.000
	i. Spidol (Kecil)	Kab/Kota x 2	buah	2	5.000	10.000
	j. Stiker kotak suara	TPS x 10	lbr	3.970	10.000	39.700.000
	JUMLAH					425.480.000

Dikeluarkan di Salakan
Pada tanggal 31 Januari 2020

KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN BANGGAI KEPULAUAN,

ttd

T A M I N

Salinan Sesuai Dengan Aslinya
SEKRETARIAT KPU KAB. BANGGAI KEPULAUAN
Kepala Sub. Bagian Hukum

SEKRETARIAT
SYAHPRIYANTO MUH. ARIPIN